
 

 

報道発表資料 
２ ０ ２ ０ （ 令 和 ２ ） 年 ６ 月 ２ ９ 日 

 

 

 

 

 

福井市内の国道８号（大町交差点～大土呂交差点）の 

夜間通行止めのお知らせ 
～北陸新幹線の建設工事を行います～ 

  

日頃より、北陸新幹線建設事業にご理解とご協力をいただきお礼申し上げます。 

この度、福井県内の国道８号 大町交差点～大土呂交差点間（約３km）において、北陸新幹線

第２下莇生田架道橋の桁架設工事のため、下記の日程で夜間通行止めをいたします。 

道路を利用される皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、工事へのご理解とご協力をお

願いいたします。 

 

記  

 

１ 場   所 ： 国道８号 大町交差点～大土呂交差点（約３Km） 【上下線】 

２ 規制内容 ： 夜間通行止め（夜２２：００から翌朝６：００） 

３ 実施日程 ： ① 令和２年７月２８日（火）・２９日（水） （予備日３０日（木）） 

 ② 令和２年８月１９日（水）から８月２９日（土）のうち、日曜日を除く９日間 

 ③ 令和２年８月３１日（月）から９月１２日（土）のうち、日曜日を除く１２日間 

 ※上記のほか令和３年１月に６日間の夜間通行止めを予定しています。 

日程が確定次第、実施日の１週間前を目処に改めてお知らせいたします。 

４ 迂 回 路 ： 県道２２９号（フェニックス通り）他 

 

※通行止め実施箇所・迂回路の詳細は、別紙をご参照下さい。 

※規制当日は、交通誘導員等の案内に従って安全に通行いただくようお願いします。 

 

 

 

 

 

＜本件に関するお問合せ先＞ 

大阪支社 総務課 TEL 06-6394-6020（代表） 



　　　　　　①令和２年７月２８日（火）・２９日（水）（予備日３０日（木））

　　　　  　②令和２年８月１９日（水）から８月２９日（土）のうち、日曜日を除く９日間

　　　　 　 ③令和２年８月３１日（月）から９月１２日（土）のうち、日曜日を除く１２日間

　　　　　　　　※上記のほか令和３年１月に６日間の夜間通行止めを予定しています。 

　　 　　　　　　　日程が確定次第、実施日の１週間前を目処に改めてお知らせいたします。

夜間通行止め

今回の夜間通行止めお知らせ 今後の夜間通行止め予定

Instagram Twitter

 
国
道
８
号
バ
イ
パ
ス

11月 12月 1月

迂回にご協力願います

夜
間
通
行
止
め

北陸新幹線　第２下莇生田架道橋建設工事に伴う

国道８号夜間通行止めのお知らせ

夜22：00から翌朝6：00まで

令和2年 令和3年

7月 8月 9月 10月

夜間通行止め 大土呂交差点大町交差点

大町

大土呂

下河北

福
井
鉄
道
福
武
線

花堂

今市

フ
ェ
ニ
ッ
ク
ス
通
り

県
道
２
２
９
号

金沢方面

敦賀方面

工事期間中、何かとご不便・ご迷惑を

お掛けいたしますが、工事の安全確保と

早期完了に努めてまいりますので、ご理解

ご協力の程よろしくお願い致します

踏切高さ制限：４．５ｍ

踏切高さ制限：４．５ｍ

夜間通行止め

時 期

規制時間

別 紙

MeC・ybc

JV 

凡例

夜間通行止め

迂 回 路


